MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Coordenadoria de Assistência Estudantil e Pedagógica
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail:  coordenacao.caep@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS ROLANTE Nº 027/2022

DO AUXÍLIO PERMANÊNCIA E DO MORADIA DO PERÍODO LETIVO DE 2023

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria Nº 159/2020, publicada no DOU em 17/02/2020, p. 12 e por intermédio da Coordenadoria

de Assistência Estudantil e Pedagógica (CAEP) torna pública o Resultado Preliminar referente às

inscrições na 2ª etapa do edital para a oferta de Auxílio Permanência e Moradia para estudantes

regulares, de acordo com o Decreto 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa

Nacional de Assistência Estudantil – PNAES e a Política de Assistência Estudantil do IFRS, conforme as

normas estabelecidas nas Instruções normativas vigentes e no presente edital.

A responsabilidade pelo processo de inscrição, seleção e acompanhamento das inscrições

estará a cargo da CAEP do Campus Rolante.

AUXÍLIO PERMANÊNCIA E MORADIA

CPF do estudante Situação Grupo

042.134.430-00 Deferido G1

022.524.000-99 Deferido G1

056.468.930-03 Deferido G1

006.103.440-13 Deferido G1 e Moradia

602.764.040-50 Deferido G1

044.080.070-64 Deferido G1

037.029.700-88 Deferido G1

064.121.410-30 Deferido G1

046.034.950-30 Deferido G1

050.711.010-25 Deferido G2 e Moradia

053.984.620-16 Deferido G2 e Moradia

044.932.610-13 Deferido G1 e Moradia

037.217.300-46 Deferido G3

063.532.120-38 Deferido G1

056.871.630-26  Deferido G1

042.249.480-10 INDEFERIDO -

048.131.860-76 Entrevista G1 e Moradia

985.584.390-87 Deferido G4

041.964.980-86 Deferido G1

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:direcao.ensino@rolante.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Coordenadoria de Assistência Estudantil e Pedagógica
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail:  coordenacao.caep@rolante.ifrs.edu.br

043.835.280-74 Deferido G2

007.291.490-48 Deferido G1

032.307.460-07 Deferido G1

814.528.020-68 Deferido G1

498.762.950-04 COMPLEMENTAÇÃO G2

660.446.000-25  Deferido  G1

045.184.740-74 Deferido G2

034.932.420-42 COMPLEMENTAÇÃO G1

044.879.590-63 COMPLEMENTAÇÃO G2

026.924.890-04 Deferido G1

005.973.220-23 Deferido G2

048.140.570-40 COMPLEMENTAÇÃO  G2

013.491.340-07 Deferido G2

353.539.100-87 Deferido G3

067.075.350-56 Deferido G1

048.103.940-69 Deferido G1

993.126.540-04 Deferido G2 e Moradia

028.036.480-67 Deferido G1

020.743.940-04 Deferido G2

801.555.880-87 Deferido G1

039.959.380-27 Deferido G1

039.944.390-86 Deferido G1

043.552.970-43 Deferido G3 e Moradia

034.384.580-63 Deferido G2

015.497.560-52 Deferido G2

030.511.790-43 INDEFERIDO - RENDA SUPERIOR -

052.085.040-81 Deferido G1

516.051.710-34 Deferido G4

060.431.790-59 Deferido G1 e Moradia

037.130.220-03 Deferido G1

052.164.580-85 Deferido G1

053.034.440-82 Deferido G1 e Moradia

042.258.160-79 Deferido G3

052.085.040-81 Deferido G1

052.456.220-25 Deferido G1

029.633.270-48 Deferido G3

043.528.630-76 COMPLEMENTAÇÃO  G2

048.128.980-13 Deferido G1

026.728.750-06 Deferido G1

062.980.480-06 Deferido G1 e Moradia

063.784.960-48 Deferido G1

040.211.750-67 Deferido G4

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:direcao.ensino@rolante.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Coordenadoria de Assistência Estudantil e Pedagógica
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail:  coordenacao.caep@rolante.ifrs.edu.br

064.346.770-06  Deferido  G1

039.981.360-88 Deferido G1

047.939.160-23 Deferido G1

039.868.780-33  Deferido G1

036.649.040-01 INDEFERIDO - RENDA SUPERIOR -

035.601.020-14 Deferido G1

042.509.470-76 Deferido G3

042.935.190-92 Deferido G2

035.801.160-45 Deferido G1 e Moradia

048.125.270-31 Deferido G1

025.489.700-27 Deferido G1

028.036.480-67 Deferido G3

043.593.680-89  Deferido  G2

027.472.050-70 Deferido G1

046.852.590-41 Deferido G2

044.534.890-99 Deferido G1

049.170.310-44  Deferido G1

041.079.080-03 Deferido G1

203.266.687-13 Deferido G1 e Moradia

043.622.710-07 Deferido G2

043.567.000-07 INDEFERIDO - RENDA SUPERIOR -

042.465.990-50 Deferido G1

044.080.070-64 Deferido G1

058.955.440-96 Deferido G1

056.262.280-20 Deferido G2

034.158.440-13 Deferido G3

043.906.230-60  Deferido G1

043.830.040-83 Deferido G3

052.661.850-74 Deferido G2

047.470.710-59 Deferido G1

029.594.630-05 Deferido G1

056.789.810-56 Deferido G1

048.365.560-07 COMPLEMENTAÇÃO G2

051.085.140-18 Entrevista G1 e Moradia

045.663.250-67 Deferido G3

056.905.090-19 Deferido G1

038.322.970-73 INDEFERIDO - RENDA SUPERIOR -

035.980.500-03 Deferido G2

043.567.000-07 INDEFERIDO - RENDA SUPERIOR -

064.792.290-88 Deferido G1

027.472.050-70 Deferido G1

036.755.040-77 Deferido G3

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:direcao.ensino@rolante.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Coordenadoria de Assistência Estudantil e Pedagógica
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail:  coordenacao.caep@rolante.ifrs.edu.br

016.954.180-00 INDEFERIDO - RENDA SUPERIOR -

062.614.660-76 Deferido G2

830.595.470-68 INDEFERIDO -

038.909.170-70 INDEFERIDO - RENDA SUPERIOR -

049.828.550-21 Deferido G1

034.664.120-99 Deferido G1

041.635.290-12 Deferido G1

027.853.550-08 Deferido G2

063.223.190-43 Deferido G1

053.034.440-82 Deferido G1

048.556.490-40 Deferido G2

041.983.980-11 Deferido G2

040.747.610.50 Deferido G2

044.321.720-37 Deferido G2

846.197.320-87 Deferido G2

Rolante (RS), 14 de março de 2023.

Cláudia Dias Zettermann

Diretora-geral do Campus Rolante

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:direcao.ensino@rolante.ifrs.edu.br